第５９６７号 令和７年１２月４日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示

ページ

〇 難病の患者に対する医療等に関する法律の規定による指定医療機関の

指定【保健福祉局健康医療部健康危機管理課】 ２

〇 指定障害福祉サービス事業者及び指定特定相談支援事業者並びに指定

障害児通所支援事業者の指定【保健福祉局障害福祉部障害者支援課】 ３

〇 指定障害福祉サービス事業、指定一般相談支援事業及び指定特定相談

支援事業並びに指定障害児通所支援事業及び指定障害児相談支援事業

の廃止の届出【保健福祉局障害福祉部障害者支援課】 ７

◇ 訂  正

〇 第５９６５号の訂正【上下水道局水道部配水管理課】

１０

1

北九州市告示第４４１号

 難病の患者に対する医療等に関する法律（平成２６年法律第５０号）第１４

条第１項の規定により指定医療機関の指定をしたので、同法第２４条第１号の

規定により次のとおり告示する。

  令和７年１２月４日

北九州市長 武 内 和 久

１ 医科

指定医療機関の名称 指定医療機関の所在地       指定年月日

ことのはコラボレーシ

ョンクリニック

北九州市八幡西区割子川一丁目

２番２５号

令和７年１２

月１日

くらもと内科医院 北九州市門司区大里戸ノ上二丁

目３番２５号

令和７年１２

月１日

２ 歯科

指定医療機関の名称 指定医療機関の所在地       指定年月日

むかいぼう歯科 北九州市若松区高須北三丁目１

番６号

令和７年１２

月１日

ゆうかデンタルクリニ

ック

北九州市八幡東区枝光二丁目７

番１０号

令和７年１２

月１日

３ 薬局

指定医療機関の名称 指定医療機関の所在地       指定年月日

ガイア薬局 北九州市八幡西区藤原一丁目２

番５号

令和７年１２

月１日

志徳調剤薬局 北九州市小倉南区徳力三丁目１

３番１４号

令和７年１２

月１日

黒原調剤薬局 北九州市小倉北区黒原三丁目１

５番１号

令和７年１２

月１日

４ 訪問看護ステーション

指定医療機関の名称 指定医療機関の所在地       指定年月日

タカラ訪問看護ステー

ション

北九州市八幡西区割子川二丁目

４番１０号

令和７年１２

月１日

訪問看護ステーション

コルディアーレ北九州

北九州市八幡西区竹末二丁目３

番２０号ＢＲＥＧＩＳ１０１号

室

令和７年１２

月１日

2

北九州市告示第４４２号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という。）第３６条第１項及び第５１条の２０第

１項並びに児童福祉法（昭和２２年法律第１６４号）第２１条の５の１５第１

項の規定により、指定障害福祉サービス事業者及び指定特定相談支援事業者並

びに指定障害児通所支援事業者を指定したので、法第５１条第１号及び第５１

条の３０第２項第１号並びに児童福祉法第２１条の５の２５第１号の規定によ

り、次のとおり告示する。

令和７年１２月４日
北九州市長 武 内 和 久

１ 指定障害福祉サービス事業者（居宅介護）

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０１７

７０２５

３３

株式会社ａｌｍ

ｅｎｅｃｔ

ゆうひヘルパー

ステーション

北 九 州 市 小

倉 南 区 若 園

三 丁 目 ２ 番

４５号

令和７年１

０月１日

２ 指定障害福祉サービス事業者（就労選択支援）

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０１６

４００６

９１

株式会社ＬＩＴ

ＡＬＩＣＯパー

トナーズ

ＬＩＴＡＬＩＣ

Ｏワークス北九

州

北 九 州 市 戸

畑 区 中 本 町

８ 番 １ ４ 号

Ｆ Ａ Ｒ Ｏ 戸

畑 駅 前 ビ ル

４階

令和７年１

０月１日

４０１６

７０２３

７７

株式会社ＴＡＭ

ＡＫＩ

Ｋｎｉｔ（ニッ

ト）

北 九 州 市 八

幡 西 区 熊 手

二 丁 目 ４ 番

２ ５ 号 か ま

やビル３階

令和７年１

０月１日

４０１６

７０２３

８５

株式会社ミチル

ワグループ

スプライフ黒崎

センター

北 九 州 市 八

幡 西 区 黒 崎

三 丁 目 ９ 番

２ ２ 号 Ｒ Ｉ

Ｓ Ｏ 黒 崎 駅

前ビル３階

令和７年１

０月１日

４０１７

７０２５

４１

社会福祉法人北

九州市手をつな

ぐ育成会

インクル春ケ丘 北 九 州 市 小

倉 南 区 春 ケ

丘 １ ０ 番 ５

号

令和７年１

０月１日

3

４０１７

７０２５

５８

株式会社フィー

ルド

Ｌｕｍｏ 北 九 州 市 小

倉 南 区 企 救

丘 三 丁 目 １

７番２号

令和７年１

０月１日

４０１７

７０２５

６６

株式会社ファイ

ンズチャレンジ

ド

ファインズチャ

レンジド

北 九 州 市 小

倉 南 区 富 士

見 一 丁 目 ５

番 ３ ５ 号 １

階

令和７年１

０月１日

４０１７

８０２５

０７

エヌケイスタッ

フィング株式会

社

センティア 北 九 州 市 小

倉 北 区 米 町

一 丁 目 １ 番

１号５階

令和７年１

０月１日

４０１７

８０２５

１５

株式会社ミチル

ワグループ

スプライフ小倉

センター

北 九 州 市 小

倉 北 区 魚 町

一 丁 目 ４ 番

２ １ 号 魚 町

セ ン タ ー ビ

ル８階

令和７年１

０月１日

３ 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援（Ａ型））

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０１６

７０２３

６９

株式会社ライフ

ステップ

ヒトいろ 北 九 州 市 八

幡 西 区 藤 田

一 丁 目 １ 番

６ 号 ｋ ａ ｎ

ａ ｏ 第 １ １

ＢＬＤ２階

令和７年１

０月１日

４ 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援（Ｂ型））

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０１６

４００６

８３

株式会社わーく

わーく

わーくわーく戸

畑

北 九 州 市 戸

畑 区 夜 宮 二

丁 目 ４ 番 ２

８号

令和７年１

０月１日

４０１７

８０２４

８１

一般社団法人九

州障害者福祉サ

ービス協会

Ｓｍｉｌｅ Ｌ

ｉｎｋｓ

北 九 州 市 小

倉 北 区 香 春

口 二 丁 目 １

０ 番 ８ － ２

０３号

令和７年１

０月１日

４０１７

８０２４

９９

株式会社わーく

わーく

わーくわーく本

城

北 九 州 市 八

幡 西 区 本 城

東 四 丁 目 ４

令和７年１

０月１日

4

番４号

５ 指定障害福祉サービス事業者（就労定着支援）

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０１７

８０２５

２３

ウェルビー株式

会社

ウェルビーチャ

レンジ小倉セン

ター

北 九 州 市 小

倉 北 区 京 町

三 丁 目 １ 番

１ 号 セ ン ト

シ テ ィ 北 九

州 地 下 １ 階

Ｂ １ ５ ５ Ｂ

区画

令和７年１

０月１日

４０１７

８０２５

３１

株式会社Ｒｏｄ

ｉｎａ

リワークセンタ

ー小倉

北 九 州 市 小

倉 北 区 米 町

一 丁 目 １ 番

２ １ 号 大 分

銀 行 ・ 明 治

安 田 生 命 ビ

ル７階

令和７年１

０月１日

６ 指定特定相談支援事業者（特定相談支援）

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０３７

８００５

０７

一般社団法人Ｌ

ｏｕｉｅ Ｌｏ

ｕｉｅ

相談支援事業所

Ｂｌｕｅ Ｂａ

ｃｋ

北 九 州 市 小

倉 北 区 中 津

口 一 丁 目 ５

番 ２ － ５ ０

５号

令和７年１

０月１日

７ 指定障害児通所支援事業者（児童発達支援）

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０５６

７００５

９６

合同会社モア 児童発達支援・

放課後等デイサ

ービスＭＯＲＥ

～モア～折尾校

北 九 州 市 八

幡 西 区 光 明

二 丁 目 ３ 番

１号

令和７年１

０月１日

４０５７

７００５

０４

合同会社ぽーち

ゅらか

ぽーちゅらか 北 九 州 市 小

倉 南 区 八 重

洲 町 ７ 番 ３

０号

令和７年１

０月１日

８ 指定障害児通所支援事業者（放課後等デイサービス）

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０５６ 合同会社モア 児童発達支援・ 北 九 州 市 八 令和７年１

5

７００５

９６

放課後等デイサ

ービスＭＯＲＥ

～モア～折尾校

幡 西 区 光 明

二 丁 目 ３ 番

１号

０月１日

４０５７

８００４

１１

合同会社ＳＫＹ 放課後等デイサ

ービス らぽー

るこくらきた

北 九 州 市 小

倉 北 区 高 尾

二 丁 目 ５ 番

７号

令和７年１

０月１日

6

北九州市告示第４４３号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という。）第４６条第２項、第５１条の２５第２

項及び第５１条の２５第４項並びに児童福祉法（昭和２２年法律第１６４号）

第２１条の５の２０第４項及び第２４条の３２第２項の規定による指定障害福

祉サービス事業、指定一般相談支援事業及び指定特定相談支援事業並びに指定

障害児通所支援事業及び指定障害児相談支援事業の廃止の届出があったので、

法第５１条第２号、第５１条の３０第１項第２号及び第５１条の３０第２項第

２号並びに児童福祉法第２１条の５の２５第２号及び第２４条の３７第２号の

規定により、次のとおり告示する。

 令和７年１２月４日

北九州市長 武 内 和 久

１ 指定障害福祉サービス事業者（居宅介護）

事業所番

号

事 業 所 の 名 称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０１６

５００５

４０

介護事業所みっ

れ 北九州

北九州市小倉北

区中津口一丁目

１番３８号Ｊ－

スクエア７０６

号

株 式 会 社 ミ

レニアム

令 和 ７ 年

８ 月 ３ １

日

４０１７

７００３

０５

ヘルパーステー

ション友愛

北九州市小倉南

区中吉田六丁目

２７番１２号坂

井ビル１０３号

有 限 会 社 燈

文社

令 和 ７ 年

８ 月 ３ １

日

２ 指定障害福祉サービス事業者（重度訪問介護）

事業所番

号

事 業 所 の 名 称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０１６

５００５

４０

介護事業所みっ

れ 北九州

北九州市小倉北

区中津口一丁目

１番３８号Ｊ－

スクエア７０６

号

株 式 会 社 ミ

レニアム

令 和 ７ 年

８ 月 ３ １

日

４０１７

７００３

０５

ヘルパーステー

ション友愛

北九州市小倉南

区中吉田六丁目

２７番１２号坂

井ビル１０３号

有 限 会 社 燈

文社

令 和 ７ 年

８ 月 ３ １

日

３ 指定障害福祉サービス事業者（同行援護)

事 業 所 番

号

事 業 所 の 名 称 事 業 所 の 所 在

地

事業者の名称 廃止年月日

４ ０ １ ７ ヘルパーステー 北 九 州 市 小 倉 有 限 会 社 燈 令 和 ７ 年

7

７ ０ ０ ３

０５

ション友愛 南 区 中 吉 田 六

丁 目 ２ ７ 番 １

２ 号 坂 井 ビ ル

１０３号

文社 ８ 月 ３ １

日

４ 指定障害福祉サービス事業者（自立訓練（生活訓練）)

事 業 所 番

号

事 業 所 の 名 称 事 業 所 の 所 在

地

事業者の名称 廃止年月日

４ ０ １ ７

８ ０ ０ ９

９８

多機能型事業所

ほうぼく（抱樸

）

北 九 州 市 小 倉

北 区 大 門 一 丁

目４番５号

特 定 非 営 利

活 動 法 人 抱

樸

令 和 ７ 年

７ 月 ３ １

日

４ ０ １ ６

４ ０ ０ ６

６７

ディーエンカレ

ッジ 北九州キ

ャンパス

北 九 州 市 戸 畑

区 中 本 町 ８ 番

１ ４ 号  Ｆ Ａ

Ｒ Ｏ 戸 畑 駅 前

マ ン シ ョ ン ３

階

Ａ ｉ ｍ ｏ ｗ

ｌ株式会社

令 和 ７ 年

１ ０ 月 ３

１日

５ 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援（Ａ型）)

事 業 所 番

号

事 業 所 の 名 称 事 業 所 の 所 在

地

事業者の名称 廃止年月日

４ ０ １ ６

４ ０ ０ ２

９５

就労継続支援Ａ

型 わーくわー

く戸畑

北 九 州 市 戸 畑

区 夜 宮 二 丁 目

４番２８号

株 式 会 社 わ

ーくわーく

令 和 ７ 年

９ 月 ３ ０

日

４ ０ １ ６

７ ０ １ ８

５８

わーくわーく本

城

北 九 州 市 八 幡

西 区 本 城 東 四

丁目４番４号

株 式 会 社 わ

ーくわーく

令 和 ７ 年

９ 月 ３ ０

日

６ 指定一般相談支援事業者（地域移行支援）

事 業 所 番

号

事 業 所 の 名 称 事 業 所 の 所 在

地

事業者の名称 廃止年月日

４ ０ ３ ６

４ ０ ０ ０

９３

相談支援センタ

ー とばた

北 九 州 市 戸 畑

区 新 池 一 丁 目

１ ０ 番 １ ６ －

４０１号

一 般 社 団 法

人廣陽会

令 和 ７ 年

６ 月 ３ ０

日

７ 指定特定相談支援事業者（計画相談支援)

事 業 所 番

号

事 業 所 の 名 称 事 業 所 の 所 在

地

事業者の名称 廃止年月日

４ ０ ３ ６

４ ０ ０ ０

９３

相談支援センタ

ー とばた

北 九 州 市 戸 畑

区 新 池 一 丁 目

１ ０ 番 １ ６ －

４０１号

一 般 社 団 法

人廣陽会

令 和 ７ 年

６ 月 ３ ０

日

８ 指定障害児通所支援事業者（児童発達支援）

事 業 所 番

号

事 業 所 の 名 称 事 業 所 の 所 在

地

事業者の名称 廃止年月日

8

４ ０ ５ ６

４ ０ ０ １

７１

ハッピーテラス

戸畑駅前教室

北 九 州 市 戸 畑

区 中 本 町 ８ 番

１ ４ 号  Ｆ Ａ

Ｒ Ｏ 戸 畑 駅 前

マ ン シ ョ ン ２

階

Ａ ｉ ｍ ｏ ｗ

ｌ株式会社

令 和 ７ 年

１ ０ 月 ３

１日

４ ０ ５ ６

７ ０ ０ ３

４９

ハッピーテラス

黒崎教室

北 九 州 市 八 幡

西 区 藤 田 三 丁

目 ３ 番 １ ６ 号

村上ビル２階

Ａ ｉ ｍ ｏ ｗ

ｌ株式会社

令 和 ７ 年

１ ０ 月 ３

１日

９ 指定障害児通所支援事業者（放課後等デイサービス）

事 業 所 番

号

事 業 所 の 名 称 事 業 所 の 所 在

地

事業者の名称 廃止年月日

４ ０ ５ ６

４ ０ ０ １

７１

ハッピーテラス

戸畑駅前教室

北 九 州 市 戸 畑

区 中 本 町 ８ 番

１ ４ 号  Ｆ Ａ

Ｒ Ｏ 戸 畑 駅 前

マ ン シ ョ ン ２

階

Ａ ｉ ｍ ｏ ｗ

ｌ株式会社

令 和 ７ 年

１ ０ 月 ３

１日

４ ０ ５ ６

７ ０ ０ ３

４９

ハッピーテラス

黒崎教室

北 九 州 市 八 幡

西 区 藤 田 三 丁

目 ３ 番 １ ６ 号

村上ビル２階

Ａ ｉ ｍ ｏ ｗ

ｌ株式会社

令 和 ７ 年

１ ０ 月 ３

１日

１０ 指定障害児相談支援事業者（障害児相談支援）

事 業 所 番

号

事 業 所 の 名 称 事 業 所 の 所 在

地

事業者の名称 廃止年月日

４ ０ ７ ６

４ ０ ０ ０

５２

相談支援センタ

ー とばた

北 九 州 市 戸 畑

区 新 池 一 丁 目

１ ０ 番 １ ６ －

４０１号

一 般 社 団 法

人廣陽会

令 和 ７ 年

６ 月 ３ ０

日

9

正誤表

年 号 頁 訂正箇所 正 誤
令和７年 第５９６５号 ９ 表中 Ｆ２５５ Ｆ２５４

10